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Өзектілігі: 

 Зерттеудің өзектілігі дамушы нарықтардың отын-энергетикалық кешенінің 

экономиканы көміртексіздендірудегі рөлінің артуына байланысты. Белгіленген 

энергетикалық ауысу контекстінде минералдық шикізаттың жаһандық нарығында өсіп келе 

жатқан бәсекелестік жағдайында тиімділікті арттырудың аса маңызды құралы ретінде 

цифрлық технологияларды қолдана отырып, Қазақстанның өнеркәсіптік кәсіпорындарын 

трансформациялау ерекшеліктері өзектендіріледі. Авторлардың көп жылдық зерттеулері 

кәсіпорындардың белгіленген бағыттағы қызметін шектейтін маңызды факторларды 

анықтауға мүмкіндік берді. Ақпараттық қауіпсіздіктің сыртқы, шиеленіскен қатері 

геологиялық және өндірістік мәліметтердің сыртқа кетуіне жол бермеу, орнықты дамудың 

инвестициялық және инновациялық тәуекелдері (бәсекелестік деңгейі, технологиялар мен 

капиталдың қолжетімділігі, заңнаманың дамуы, экономикалық жағдайдың белгісіздігі). 

Ішкі - трансформацияланатын ішкі өндірістік процестерді өзгертудің қиындықтары және 

ағымдағы процестердің жеткіліксіз цифрлық жетілумен және технологиялық процестерді 

басқарудың автоматтандырылған жүйелерінің дамуының төмен деңгейінен байқалатын 

өндірістің техникалық деңгейінің төмендігі, жаңа технологияларды ішкі өндірістік және 

ұйымдастырушылық процестерге интеграциялаудың қиындығы, инвестициялардың төмен 

қайтарымы, өтімділікті шектеу. Цифрлық технологияларды игеруде, инновациялық 

жобаларды басқаруда, серіктестік қатынастарды құруда, халықаралық позицияларды 

нығайтуда жаңа құзыреттердің жетіспеушілігі байқалады. Жаңа технологиялардың 

енгізілуіне және олардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету құралдарына қарамастан, пайдалы 

қазбаларды өндіру кезіндегі геодинамикалық тәуекелдер өсуде. 

 

Жобаның мақсаты: 

 «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС кен орындарының геологиялық-экономикалық 

көрсеткіштері мен сипаттамалары бойынша қалыптастырылған фактографиялық деректер 

базасының негізінде өндірістік жағдайларды модельдеуге, басқарудың тиімділігі мен 

ашықтығын арттыруға мүмкіндік беретін негізгі бизнес-процестерді цифрландыру есебінен 

кәсіпорынды геологиялық-экономикалық бағалаудың ақпараттық-талдамалық жүйесін 

әзірлеу. 

 

Күтілетін нәтижелер және қол жеткізілген нәтижелер: 

«Ақпараттық-аналитикалық жүйе» бағдарламасының алгоритмдері жүйеленген. 

«Қазақмыс» ЖШС геологиялық-экономикалық бағалау үшін АТЖ компанияның 

геологиялық ресурстары мен экономикалық қызметіне байланысты деректерді жинау, 

сақтау, талдау және визуализациялау үшін пайдаланылуы мүмкін. «Қазақмыс 

корпорациясы» ЖШС геологиялық-экономикалық бағалаудың тұжырымдамалық 

ақпараттық-талдау жүйесі әзірленді.  Бұл компанияға пайдалы қазбаларды барлау, өндіру 

және өңдеу және деректерді өңдеу туралы анағұрлым негізделген шешімдер қабылдауға 

көмектеседі. 

Сондай-ақ, «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС-нің қаржылық-экономикалық 

жағдайын нығайту және инвестициялық тартымдылығын арттыру бойынша басқару 

шешімдерін жүйелеу және әзірлеу жұмыстары жалғасуда. Клиенттермен өзара қарым-

қатынасты басқару үшін CRM-жүйесін пайдалану. Бизнес-процестерді басқару үшін ERP 

жүйесін енгізу. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат: 

Зерттеу нәтижелері Қазақстанның CRIRSCO пайдалы қазбалар қорлары бойынша 

есептілік стандарттарының халықаралық жүйесіне көшуін ескере отырып, геологиялық-

экономикалық бағалау жүргізу кезінде пайдаланылатын болады; кәсіпорынды 

геологиялық-экономикалық бағалаудың «Ақпараттық-талдамалық жүйесі» 

бағдарламасының әзірленген алгоритмі кәсіпорынның декарбонизациялық 

стратегияларының ғылыми-техникалық негізділігін арттырады, ESG-стандарттары 

бойынша жобаларды іске асыруды жеделдетеді. 

 

Қолдану саласы: 

Бірінші кезекте, жоба компанияның геологиялық ресурстары мен экономикалық 

қызметіне байланысты деректерді жинау, сақтау, талдау және визуализациялау үшін 

пайдаланылатын «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС үшін ақпараттық-талдау жүйесін (АТЖ) 

құруға және енгізуге бағытталған. Бұл компанияға пайдалы қазбаларды барлау, өндіру және 

өңдеу бойынша анағұрлым негізделген шешімдер қабылдауға мүмкіндік береді. Бұдан 

басқа, жобаның нәтижелері декарбонизация стратегияларының ғылыми-техникалық 

негізділігін арттыруға және ESG-стандарттары (экологиялық, әлеуметтік және 

корпоративтік басқару) бойынша жобаларды іске асыруды жеделдетуге ықпал ететін 

болады. Сондай-ақ, жүйе цифрлық технологиялар мен инновацияларды біріктіреді, 

басқарудың тиімділігі мен ашықтығын жақсартады, сондай-ақ кәсіпорынның қаржылық-

экономикалық жағдайы мен инвестициялық тартымдылығын нығайтады. 
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